
Rámcová smlouva o poskytnutí služeb
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „smlouva“)

I. Smluvní strany

Objednatel
Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace
se sídlem: Lipová 233/20, Brno
zastoupená: Mgr. Hana Korvasová, ředitelka a statutární zástupce
IČ: 44999347
DIČ: CZ44999347
Bankovní spojení: 

Dále jen „objednatel“

Dodavatel
Autoškola Pernica s. r. o.
Sídlo: Kotvrdovice 190, 697 07 Kotvrdovice
Zastoupen: Ing. Romanem Pernicou, jednatelem
IČ: 26950766
DIČ: CZ26950766
Bankovní spojení:

Dále jen „dodavatel“

II. Základní ustanovení
(1) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání

jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že
změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto účelu oprávněny.

(2) Účelem uzavření této smlouvy je zajištění autobusové přepravy účastníků akcí pořádaných
objednatelem.

(3) Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy dle čl. III. této
smlouvy  a  že  splňuje  veškeré  požadavky  požadované  právními  předpisy  v souvislosti
s plněním předmětu smlouvy.

III. Předmět smlouvy
(1) Předmětem smlouvy je dodání služeb specifikovaných v Nabídce doručené dodavatelem, která

je přílohou této smlouvy č. 1 a tvoří i s přílohou č. 2 Specifikací zakázky nedílnou součást této
smlouvy (dále „předmět smlouvy“).

(2) Dodavatel se zavazuje dodat služby specifikované v Nabídce (příloha č. 1)  v souladu a za
podmínek stanovených ve Specifikaci zakázky (příloha č. 2) a touto smlouvou. 

(3) Předmět smlouvy bude proveden v souladu s platnými právními předpisy a dle podmínek této
smlouvy.

(4) Objednatel se zavazuje dodavateli za řádné provedení předmětu smlouvy dle odst. 1 tohoto
článku zaplatit cenu dle čl. V. této smlouvy a podmínek dohodnutých v této dohodě.

1



(5) Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely
po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV. Doba a místo plnění
(1) Plnění předmětu této smlouvy bude zahájeno od 9. 11. 2018 do 22. 5. 2019 a to na základě

dílčích objednávek objednavatele v souladu se čl. VII odst. 3 této smlouvy.
(2) Místem plnění bude území ČR a sousedních států.

V. Cena
(1) Za řádné plnění  předmětu této smlouvy dle čl.  III.  této smlouvy se objednavatel  zavazuje

zaplatit jednotkovou cenu, která je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za 1 km po ČR bez DPH:  26,- Kč 
K této ceně  bude  připočteno DPH ve  výši  dle  platných právních  předpisů + další
poplatky (mýto, parkovné, …)
Cena za 1 km v zahraničí bez DPH: 26,- Kč (fakturuje se bez DPH)

Cena čekací doby autobusu v ČR i zahraničí bez DPH: 160,- Kč/1 hod.
U přepravy v ČR k ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných právních předpisů.

(2) V jednotkové ceně dle odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré nutné a uznatelné náklady
spojené  s řádným  zajištěním  předmětu  této  smlouvy  a  dodavatel  není  oprávněn  vůči
objednateli zaplacení takovýchto nákladů nad rámec jednotkové ceny dle odst. 1 tohoto článku
nárokovat.

(3) Výše jednotkové ceny je konečná a neměnná po celou dobu trvání smlouvy.

VI. Platební podmínky
(1) Zálohy nejsou sjednány.
(2) Podkladem  pro  úhradu  smluvní  ceny  dodávaných  služeb  je  vyúčtování  označené  jako

FAKTURA (dále jen „faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu.
(3) Faktura bude doručena v originálu na adresu sídla objednatele nebo emailem na adresu Lipka

–  školské  zařízení  pro  environmentální  vzdělávání  Brno,  příspěvková  organizace,  Lipová
233/20, 602 00 Brno a to nejméně 14 dní před její splatností.

(4) Faktura  bude  vždy  obsahovat  stručný  popis  plnění  (např.  trasu  cesty),  datum realizace
plnění, počet fakturovaných kilometrů, počet fakturovaných hodin čekání.

(5) Lhůta  splatnosti  faktur  je  dohodou  stanovena  na  nejméně  10  kalendářních  dní  od  jejich
doručení  objednateli.  Stejný termín splatnosti  platí  pro smluvní strany i při  placení  jiných
plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.).

(6) Nebude-li  faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost a/nebo bude-li
chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
druhé  smluvní  straně  k provedení  opravy.  Ve  vrácené  faktuře  vyznačí  důvod  vrácení.
Dodavatel  provede  opravu  vystavením  nové  faktury.  Od  doby  odeslání  vadné  faktury
objednatelem dodavateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti dle odst.
4 tohoto článku běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

(7)  Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných služeb.
(8) Platby za  poskytnuté  služby budou  probíhat  bezhotovostním převodem na  bankovní  účet

dodavatele, který je uveden v článku I. této smlouvy.

2



VII. Práva a povinnosti objednatele a dodavatele
(1) Objednatel se zavazuje dodavateli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy, a

to v rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli spravedlivě
požadovat.

(2) Dodavatel  se  zavazuje  plnit  předmět  smlouvy  v souladu  s požadavky  stanovenými  touto
smlouvou a dle objednávek objednatele v souladu s následujícím odstavcem tohoto článku a
v souladu  s požadavky veškerých  platných  právních  předpisů  a  podmínek  vztahujících  se
k předmětu této smlouvy.

(3) Konkrétní termíny realizace jednotlivých částí předmětu smlouvy budou probíhat na základě
písemných objednávek objednatele učiněných nejpozději 5 pracovních dnů přede dnem, kdy
má  být  dodavatelem poskytnuto  plnění  v souladu  s touto  smlouvou,  zaslaných  na  adresu
dodavatele  .  Dodavatel  je  povinen  přijetí  objednávky  dle
předchozí věty potvrdit na adresu objednatele do 1 pracovního dne ode dne, kdy mu byla
objednávka objednatele doručena.

VIII. Sankční ujednání
(1) V případě,  že  objednatel  neuhradí  fakturu  v lhůtě  splatnosti,  je  dodavatel  oprávněn  po

objednateli požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i
započatý den prodlení.

(2) Objednatel  je  oprávněn po dodavateli  požadovat  zaplacení  za  každé jednotlivé nezajištění
plnění  předmětu  smlouvy  dle  objednávky  objednatele  v souladu  se  čl.  VII.  odst.  3  této
smlouvy smluvní  pokutu ve výši  odpovídající  ceně včetně DPH,  kterou by dodavatel  byl
oprávněn  účtovat  objednateli  v případě  řádného  zajištění  plnění  předmětu  smlouvy  dle
objednávky objednatele v souladu se čl. VII odst. 3 této smlouvy, max. však 10 000 Kč.

(3) V případě odstoupení některé ze smluvních stran od této smlouvy zůstávají v platnosti v této
smlouvě obsažená ujednání smluvních stran o smluvních pokutách. 

IX. Závěrečná ujednání
(1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.
(2) Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

(3) Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou. 
(4) Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:

a) dodavatel  neposkytne  objednateli  plnění  v souladu  s objednávkou  zaslanou
objednatelem dodavateli v souladu s čl. VII. odst. 3 této smlouvy,

b) dodavatel  nepotvrdí  objednateli  objednávku zaslanou dodavateli  v souladu s čl.
VII. odst. 3 této smlouvy.

(5) Dodavatel  se  zavazuje,  že  jakékoliv  informace,  které  se  dozvěděl  v souvislosti  s plněním
předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

(6) Dodavatel  nemůže bez souhlasu objednatele postoupit  svá práva a  povinnosti  plynoucí  ze
smlouvy třetí osobě.

(7) Pro případ, že ustanovení této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane neúčinným
nebo  neplatným,  smluvní  strany  se  zavazují  bez  zbytečných  odkladů  nahradit  takové
ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá
z následek neplatnost ostatních ustanovení.

3



(8) Osoby  podepisující  tuto  smlouvu  svými  podpisy  stvrzují  platnost  svých  jednatelských
oprávnění. 

(9) Nebude-li  v této  smlouvě  stanoveno  jinak,  budou  písemnosti  mezi  stranami  dle  dohody
smluvních  stran  doručovány  na  adresu  uvedenou  v záhlaví  této  smlouvy.  V případě
nevyzvednutí písemnosti je za den doručení považován desátý den ode dne předání zásilky
k poštovní  přepravě  a  tímto  dnem se  písemnost  považuje  za  doručenou i  v případě,  že  si
adresát  písemnost  v uvedené  lhůtě  nevyzvednul  nebo  se  o  jejím  uložení  nedozvěděl.
Písemnosti  se  dále  považují  za  doručené  i  v případě,  že  kterákoliv  ze  stran  její  doručení
odmítne či jinak znemožní.

(10) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

(11)Dodavatel  je  povinen  poskytovat  objednateli  veškeré  jím požadované  informace,  doklady
apod. písemnou formou, pokud nebude v konkrétním případě dohodnuto jinak.

(12) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
a dodavatel obdrží po jednom vyhotovení.

Příloha č. 1 –tabulka s rozpisem akcí

V…………………………dne……………..               V…………………………dne………………

………………………… …………………………………
Za objednatele   Za dodavatele
Mgr. Hana Korvasová, ředitelka   Ing. Roman Pernica, jednatel

4


